
ALUKSI lyhyet

MINIMIHOITOPALKKIO 
NOUSI POHJANMAALLA 
YLI 170 EUROA

POHJANMAAN HYVINVOINTIALUE korotti 

lastensuojelun perhehoidon minimihoito- 

palkkiota vuoden alussa yli 170 eurolla 

eli runsaat 13 prosenttia. Myös päivystys- 

perheiden korvauksiin tehtiin yli 13 pro-

sentin korotus. Hyvinvointialue toivoo 

korotusten lisäävän ihmisten kiinnostus-

ta valmentautua perhehoitajiksi.

Hyvinvointialueen lastensuojelun per-

hehoidon yksikkö kiittelee Pohjanmaan 

Perhehoitajat ry:tä ja Etelä-Pohjanmaan 

Perhehoitajat ry:tä, jotka ovat ajaneet 

vahvasti korotuksia. Yhdistykset lähetti-

vät viime syksynä alueen viranomaisille ja 

päättäjille yhteisen kannanoton ja olivat 

henkilökohtaisesti yhteydessä heihin. 

Kannanotossa muistutettiin, että perhe-

hoito on kustannustehokas ja inhimillinen 

hoivan ja huolenpidon muoto, mutta sen 

järjestäminen on mahdotonta, ellei perhe- 

hoitajien toimeentuloa ole turvattu.

Sosiaali- ja terveysministeriön ohjeis-

tuksen mukaan hoitopalkkion on oltava 

vuonna 2024 vähintään 924,02 euroa 

kuukaudessa yhtä perhehoidossa olevaa 

kohden. Pohjanmaalla minimihoitopalk-

kio on nyt 1 470,98 euroa.

Broschyren Vad är familjevård för äldre? har utarbetats av Förbundet för Familjevård i Finland och har nu översatts till 
svenska. Den redogör komprimerat bland annat för vilka olika former av familjevård för äldre det finns, för vem familjevård 

kan passa och vad som förutsätts av en familjevårdare.  LADDA NER AVGIFTSFRITT > perhehoitoliitto.fi/tuotteet

Ladda ner vår nya broschyren on familjevård för äldre

KODISTA KOTIIN

Perhehoidolla voidaan tukea oman 
kulttuurin merkityksellisiä asioita
Inarilaisessa doaibmaviessussa eli toi-
mintatuvassa on lämmin tunnelma tammikui-
sena päivänä. Takkatuli loimuaa, kalakeitto 
kiehuu ja kuulumisia vaihdetaan pohjoissaa-
meksi, inarinsaameksi ja suomeksi. Osa lä-
hes paristakymmenestä osallistujasta on tul-
lut kaukaa. 

Tänään toimintatuvassa keskustellaan 
ikäihmisten perhehoidosta, sillä Perhehoito-
liitto kerää eri puolilla Suomea asuvien ikään-
tyvien ajatuksia uuden toimintamallin pohjak-
si. Mallin avulla hyvinvointialueen työntekijöi-
den on helpompi auttaa ikäihmistä löytämään 
itselleen sopiva perhehoitaja ja perhekoti.  

Tulevaa ei voi ennustaa, mutta moni on 
miettinyt sitä paljonkin. Jos kotona ei pärjää, 
kovin kauas ei haluttaisi lähteä. Omalla kylällä 
toimiva perhekoti tai kotiin tuleva perhehoi-
taja voisi olla vaihtoehto. 

Perhehoito myös jakaa ajatuksia: ”Toisten 
nurkkiin ei kyllä lähetä.” Ja jos lähdettäisiin, 
perhehoitajan suvun pitäisi sopia yhteen oman 
suvun kanssa ja yksityisyyttäkin olisi oltava. 
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Inarilaisessa toimintatuvassa kokoonnuttiin pohtimaan muun muassa oman kulttuurin ja paikallisten 
palvelujen merkitystä ikääntyville. Tapaaminen oli osa Perhehoitoliiton Kodista kotiin -hanketta.

Tutunoloisen elämän halutaan jatkuvan. Luon-
non seuraamiseen ja vuodenkulun merkki- 
päiviin on kasvettu jo lapsena. Hillavuotta seu-
rataan uudenvuodenyöstä alkaen, ja parhaat 
kenkäheinät löytyvät ojasta pajujen alta. 

Tuntuisi oudolta, jos kalastus, marjastus 
ja käsillä tekeminen eivät olisi millään tavoin 
elämässä. Saamelaisuuteen liittyy myös vah-
va yhteisöllisyys, esimerkiksi poroerotuksiin 
osallistuvat ”ihan kaikki”.

Toimintatuvan toiminnasta vastaavan 
SámiSoster ry:n toiminnanjohtaja Risten-
rauna Magga näkee perhehoidossa mahdolli-
suuksia kulttuurisesti turvallisen elämän var-
mistamiseen. Hän painottaa, miten tärkeä on, 
ettei vanhan ihmisen tarvitse hävetä saame-
laisuuttaan ja häntä kohdellaan arvokkaasti. 

Jotta ihminen voi hyvin, arjessa tulee huo-
mioida oma kieli ja oman kulttuurin merkityk-
selliset asiat elämän loppuun saakka. 

– Olen syntynyt saamelaiseksi ja haluan 
kuolla kuullen oman kieleni sanoin: ”Nyt saat 
lähteä.”

PERHEHOITAJAT KOOLLE 
YHDISTYSPÄIVÄÄN 
JYVÄSKYLÄÄN

PERHEHOITOLIITTO JÄRJESTÄÄ liitto- 

kokousviikonlopun yhteydessä perjan-

taina 19.4.2024 yhdistyspäivän liiton 

jäsenyhdistysten jäsenille. Päivän ohjel-

ma ei ollut valmis vielä lehden mennessä 

painoon, mutta luvassa on ainakin ren-

toa yhdessäoloa ja kokemustenvaihtoa. 

Yhdistykset saavat lähiaikoina lisätietoa 

päivän ohjelmasta ja ilmoittautumisesta.
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